

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SWZ

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. ustawy PZP pn.: „Przebudowa dróg na terenie Gminy Bełchatów” realizowane jest w ramach zadania dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania.

### **Pytanie nr 1**

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób będzie dokonywana płatność na rzecz Wykonawcy. Bo paragraf 8 wzoru umowy pkt. 10 mówi o trzech płatnościach łącznie na 105 %. Prosimy o wyjaśnienie.

### **Odpowiedź:**

W paragrafie 8 wzoru umowy w punkcie 10 jest mowa o podziale płatności wynagrodzenia na trzy faktury i określone zostały możliwe maksymalne ich wartości. Oczywistym jest, iż płatność łącznie wyniesie 100% należnego wynagrodzenia. Szczegółowy podział zostanie ustalony w harmonogramie rzeczowo – finansowym.

Zgodnie z art. 443 Prawa zamówień publicznych ust. 1 i 2 w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy zamawiający płaci wynagrodzenie w częściach, po wykonaniu części umowy, przy czym procentowa wartość ostatecznej części nie może wynosić więcej niż 50% wynagrodzenia należnego wykonawcy.

### **Pytanie nr 2**

Zadanie 1 – Przebudowa drogi gminnej nr 101268E w miejscowości Postękalice

Prosimy o jednoznaczne określenie klasy wytrzymałości na ścislenie dla podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem pod chodnik i zjazdy z kostki. W projekcie i przedmiarze jest klasa C 5/6, a w tablicy 4 STWiORB D – 04.05.00 PODBUDOWA Z KRUSZYWA STABILIZOWANEGO CEMENTEM podano wymagania dla klasy C 1,5/2,0.

Prosimy również o załączenie prawidłowej specyfikacji technicznej w przypadku wskazania na klasę wytrzymałości C 5/6.

### **Odpowiedź:**

Należy przyjąć klasę wytrzymałości na ścislenie dla podbudowy zjazdów i chodnika - C5/6. W załączeniu skorygowany STWiOR.

**Pytanie nr 3**

Jakie materiały z rozbiórki stanowią własność zamawiającego? Prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

**Odpowiedź:**

Materiał pochodzący z rozbiórki, który będzie stanowił własność zamawiającego to znaki drogowe, natomiast destrukta należy wykorzystać na poboczu. Kostka z rozbiórki zjazdów – do przekazania właścicielom nieruchomości, na których zjazd się znajdował.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że na drodze w miejscowości Postękalice istniejące lampy oświetleniowe w ilości 8 szt. nie kolidują z przedmiotową inwestycją.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż lampy oświetlenia ulicznego nie kolidują z przedmiotową inwestycją.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o podanie lokalizacji przepustu pod konstrukcją drogi w m. Postękalice.

**Odpowiedź:**

Przepust jest wskazany na pzt w km ok. 0+025.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że na drodze w m. Kurnos Pierwszy istniejące oświetlenie nie koliduje z przedmiotową inwestycją.

**Odpowiedź:**

Istniejące oświetlenie nie koliduje z przedmiotową inwestycją.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, iż na drodze w m. Zwierzchów dz. 366 nie zachodzi konieczność przestawienia istniejącej kapliczki.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Planem Sytuacyjnym, przedmiotowa kapliczka zlokalizowana jest poza skrajnią drogową i nie wymaga przestawienia.

**WÓJT**  
*dr Andrzej Koc*